
2025年 12月 9日 

各位 

株式会社森川産業 

代表取締役社長 矢野安彦 

 
 

【お知らせ】一部報道について 

 
 

 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび、当社の前身会社に関する報道が一部媒体にて掲載されました。これに伴い、当社の事

業運営に関するお問い合わせを頂戴している状況を踏まえ、以下のとおりご報告申し上げます。 

 
 

1. 会社の体制について 

 当社は、事業の持続的な発展と組織運営の適正化を図るため、2024年 7月 29日付『吉銘

グループへの参画のお知らせ』および 2024年 9月 2日付『会社分割の効力発生及び吉銘グ

ループへの正式参画のお知らせ』の通り、事業体制を再編し、新たな形で事業を継続してお

ります。現行の事業・組織体制は、報道で言及されている企業とは完全に独立したものであ

り、運営基盤についても適切に維持されております。 

 また、再編後の体制のもと、健全な財務状況を確保しつつ安定的に事業を継続しておりま

す。日々の業務やお取引、サービス提供に影響はなく、今後も従来通りの事業運営を行って

まいります。 

 

2. お取引先・関係者の皆様へ 

 今回の報道に関連してご心配のお声を頂戴しておりますが、当社の事業継続性や財務運営

に支障はございません。引き続き、透明性のある情報開示と誠実な事業運営に努めてまいり

ます。 

 今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 

以上 

https://www.morikawa-inc.com/pdf/release_20240729_2.pdf
https://www.morikawa-inc.com/pdf/release_20240729_2.pdf
https://www.morikawa-inc.com/pdf/press_release_20240902_2.pdf
https://www.morikawa-inc.com/pdf/press_release_20240902_2.pdf

